
 

 
 

COMUNE DI PREDAIA 
Provincia di Trento 

 
 
 

SERVIZIO Area Segreteria e Affari Generali 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
del Funzionario Responsabile 

 
N. 61 di data 30/04/2025 

 
(Num. Gen. 227) 

 
 
 
Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER UN POSTO DI VICESEGRETARIO 

COMUNALE, CATEGORIA D, LIVELLO BASE, 1 POSIZIONE RETRIBUTIVA A 
TEMPO PIENO E INDETERMINATO (CON RISERVA DI N.1 POSTO PER 
VOLONTARI FORZE ARMATE). PROROGA SCADENZA TERMINE DI 
PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE. 

 
Predaia, 30/04/2025 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
Claudio Baldessari 

 
 



 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER UN POSTO DI VICESEGRETARIO 

COMUNALE, CATEGORIA D, LIVELLO BASE, 1 POSIZIONE RETRIBUTIVA A 
TEMPO PIENO E INDETERMINATO (CON RISERVA DI N.1 POSTO PER 
VOLONTARI FORZE ARMATE). PROROGA SCADENZA TERMINE DI 
PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE. 
 

 
Relazione. 
 
Con deliberazione della Giunta comunale n. 283 dd. 18.12.2024 è stata approvata la modifica della pianta 
organica del personale attraverso l’istituzione di n. 1 nuovo posto di Funzionario amministrativo D base 
presso il Servizio Segreteria e affari generali da inquadrare nel ruolo di Vice Segretario comunale, dando 
contestualmente incarico al Segretario comunale per l’avvio delle procedure necessarie per l’assunzione, 
nelle forme consentite, dei posti vacanti in pianta organica. 
 
Con successiva determinazione del Funzionario Responsabile del Servizio Segreteria e Affari Generali n. 39 
dd. 17.03.2025 è stato indetto un “Concorso pubblico per esami per un posto di “VICESEGRETARIO 
COMUNALE”, categoria D, livello base, 1^ posizione retributiva a tempo pieno e indeterminato”, con 
riserva di posti per volontari Forze Armate ed è stato approvato il relativo schema di bando. 
 
Il bando di concorso è stato pubblicato all’albo telematico in data 26/03/2025 al prot. n. 6094, con 
pubblicazione sul BUR n. 14 del 2 aprile 2025, e scadenza del termine per le domande di ammissione fissato 
alle ore 12.00 del giorno venerdì 2 maggio 2025. 
 
Tutto ciò premesso, 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
Rilevato che il periodo che intercorre tra la pubblicazione del bando di concorso e la data di scadenza del 
termine di presentazione delle domande di ammissione coincide con diversi ponti per le festività pasquali, la 
ricorrenza del 25 aprile e il Primo Maggio (festa dei lavoratori); 
 
Visto il bando di concorso pubblico per esami indetto con determinazione del segretario comunale n. 39 di 
data 17.03.2025 per la copertura di un posto di Vicesegretario Comunale, categoria D, livello base, in 
particolare il paragrafo “Disposizioni varie” che testualmente recita “Qualora ragioni di interesse pubblico 
lo esigano, potrà essere adottato un provvedimento di modifica o revoca del presente bando di concorso 
nonché disposta la proroga o la riapertura dei termini per la presentazione delle domande di 
partecipazione.”; 
 
Ritenuto di procedere con il presente provvedimento, in ragione del preminente interesse pubblico di 
garanzia della massima partecipazione possibile; 
 
Vista la legge sul procedimento amministrativo, L. n. 241/1990 e s.m. e integrazioni; 
 
Vista la legge provinciale sull'attività amministrativa L.P. 30 novembre 1992, n. 23; 
 
Preso atto che il provvedimento non presenta profili di rilevanza contabile; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 283 di data 18/12/2024, dichiarata immediatamente 
esecutiva, con la quale è stata approvata la vigente pianta organica del personale dipendente del Comune di 
Predaia e l’atto di indirizzo relativo alle conseguenti procedure assunzionali; 
 
Visto il Regolamento organico del personale dipendente e il Regolamento per le procedure di assunzione del 
personale approvati con deliberazione consiliare n. 9 del 03/01/2019; 
 



Visti: 
- il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino - Alto Adige approvato con Legge 

regionale 3 maggio 2018, n. 2; 
- la deliberazione consiliare n. 58 del 30 dicembre 2024, immediatamente esecutiva, con la quale sono 

stati approvati il bilancio di previsione finanziario 2025-2027, il DUP 2025-2027, e relativi allegati; 
- il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2025-2027, approvato per la parte finanziaria con 

delibera giuntale n. 1 del 8 gennaio 2025; 
 
Visto lo Statuto comunale; 
 
Attesa la propria competenza ai sensi:  
• dell’art. 126, comma 8, del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino – Alto Adige 

approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2; 
• della deliberazione della Giunta Comunale n. 155 di data 04/08/2021 con cui è stata disposta 

l’assunzione del Dott. Claudio Baldessari a Segretario Comunale del Comune di Predaia, tra le cui 
competenze rientrano le funzioni segretarili della gestione associata obbligatoria con il Comune di 
Sfruz; 

• del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2025-2027, approvato per la parte finanziaria 
con delibera giuntale n. 1 del 8 gennaio 2025; 
 

DETERMINA 
 

1. di prorogare, per i motivi specificati in premessa, la data di scadenza del termine di presentazione delle 
domande di ammissione al “Concorso pubblico per esami per un posto di “VICESEGRETARIO 
COMUNALE”, categoria D, livello base, 1^ posizione retributiva a tempo pieno e indeterminato”, con 
riserva di posti per volontari Forze Armate alle ore 12.00 del giorno lunedì 16 giugno 2025; 
 

2. di incaricare gli uffici preposti affinché alla proroga della data di scadenza del termine di presentazione 
delle domande di ammissione al concorso venga data la necessaria pubblicità e diffusione secondo le 
disposizioni vigenti; 
 

3. di dare atto che il presente provvedimento, non presentando profili di rilevanza contabile, è 
immediatamente esecutivo; 

 
4. di precisare, ai sensi dell’art. 4 della LP 30.11.1992 n. 23, che avverso alla presente determinazione sono 

ammessi i seguenti ricorsi: 
• ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento da parte di chi vi abbia interesse entro 60 giorni, ai 

sensi dell’art. 29 del decreto legislativo 2.7.2010, n. 104; 
• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 

24.11.1971 n. 1199. 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Predaia. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

BALDESSARI CLAUDIO in data 30/04/2025


